中国高等教育学会实验室管理工作分会

高实分[2020]1 号

中国高等教育学会实验室管理工作分会关于吸纳企业

会员的通知

各有关企业：

中国高等教育学会实验室管理工作分会（以下简称分会）是中国高等教育学会

的分支机构，前身是“全国高等学校实验室管理工作研究会”，于 1986 年由中国

高等教育学会批准成立。分会在教育部和中国高等教育学会的领导和管理下组织开

展学术研究、交流研讨等活动，内容涵盖高校实验室规划设计、实验室信息化建设、

实验室安全管理，仪器设备采购、国有资产管理，优质资源共享等。分会每年组织

各类交流活动十余次，累计参会人数近万人，是高校实验室建设与管理领域影响力

最大、交流最活跃的社团组织之一，为高校之间、高校与企业之间搭建了高质量的

沟通、交流、合作平台。

根据国家和教育部加强产教融合，推动校企合作的政策精神，为更加充分的发

挥企业在推动分会发展中的作用，更加精准的搭建高校与优质企业的合作平台，分

会决定自 2020 年 1 月 1 日起，吸纳与分会主要工作相关领域企业作为分会企业会

员，现将有关事宜通知如下：

一、条件与要求

1.在中华人民共和国境内注册，能够独立承担民事责任，主营业务和分会主要工作

领域相关且有意愿参与分会发展建设，遵守《中国高等教学学会章程》、《中国高

等教育学会实验室管理工作分会工作规程》和《中国高教学会实验室工作分会企业

会员管理办法》（附件 1）。

2.遵守国家和地方有关法律、法规、规章，具有良好的商业信誉和健全的财务会计

制度。

3.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录。

附件 1：中国高等教育学会实验室管理工作分会企业会员管理办法

附件 2：中国高等教育学会实验室管理工作分会企业会员申请表